mộ Nhạc Phi, mộ
Viên Sùng Hoán, mộ Vương Hy Chi,
mộ Ngô Thừa Ân, mộ Ngô Kính Tử,
mộ Bồ Tùng Linh, mộ Trương Chi
Động, mộ Khang Hữu Vi, mộ Từ Chí
Ma, mộ Phó Bao Thạch, mộ Từ Bi
Hồng, mộ Trương Tự Trung, mộ Cù
Thu Bạch… đều bị phá sạch. Bạch
Mã Tự ở Thành Đông Lạc Dương
dựng vào năm Đông Hán Vĩnh Bình
thứ 11 (năm 618), dựng lại năm Gia
Tĩnh đời Minh (năm 1556). Đây là
ngôi đền Phật giáo đầu tiên của
Trung Quốc bị Hồng vệ binh phát
động nông dân sống gần đó đập phá.
Thập La Hán Đường bị phá sạch
sành sanh. Cuốn “Kinh Pattna” do
một vị cao tăng Ấn Độ mang tới từ 2
ngàn năm trước đã bị đốt.